


Strana 2 

BŘEZEN 2019 

 

 

 
ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        11. března 2019             11. týden 

pondělí        25. března 2019     13. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           13. března 2019          11. týden  

středa           27. března 2019          13. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.30 – 14.30    

 úterý    7.30 – 14.30   

 středa    7.30 – 14.00    

 čtvrtek   7.30 – 14.00   

   pátek    7.30 – 12.00  

 



Strana 3 

BŘEZEN 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz ,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  

 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

BŘEZEN 2019 

 

 

 Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

jsme na začátku prvního jarního měsíce, kdy většina z nás začíná jarním 

úklidem. Chtěla bych všechny naše občany upozornit a připomenout, že 

máme jako jedna z mála obcí v okolí každý pracovní den a dokonce i 

v sobotu dopoledne otevřen sběrný dvůr.  Tam mohou občané Světlé 

Hory ZDARMA odvážet velkoobjemový a další odpad. 

Je povinností každého občana takový odpad odvézt na sběrný dvůr. Není 

možné odkládat nepotřebné věci jako sedací soupravy, postele, koberce, a 

jiné u velkoobjemových kontejnerů.  

Jsem ráda, že využíváte informační službu Hlášení rozhlasu, kde po 

vašem zaregistrování jsou vám informace ihned zasílány pomocí SMS na 

váš telefon, případně email. V této službě je možné zasílat informace 

podrobněji a pravidelněji, než prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu, 

které bude i nadále zachováno. 

Všem čtenářům Zpravodaje přeji klidné předjarní dny a zvu vás na 5. 

zasedání zastupitelstva obce, které se koná v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře 

dne 25. 3. 2019 v 17:00 hod. 

Taťána Svobodová, starostka 

 

 

 

 



Strana 5 

BŘEZEN 2019 

 

 

Výpis z usnesení ze 4. schůze Rady obce Světlá Hora 

 konané dne 28. 1. 2019 

 

Rada obce schválila:  

 dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování regionálních služeb, uzavřený 

mezi Městskou knihovnou Bruntál a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na výrobu a montáž altánu a autobusové zastávky 

v Suché Rudné, uzavřenou mezi firmou Azby DK s.r.o. Rýmařov a 

Obcí Světlá Hora 

 finanční dotace ve výši 12.000,-Kč pro chovatele Světlá Hora na 

zabezpečení činnosti organizace v r. 2019 

 finanční dotaci ve výši 14.000,-Kč pro občanské sdružení 

„Dětřichovice“ na pořádání Pohádkového a Prázdninového dne, 

 rozpočtové opatření č. 1/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2019 

 připojení obce Světlá Hora k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky 10. 3. 2019 na budově obecního úřadu  

 rámcové smlouvy o dílo na provádění lesnických činností v obecních 

lesích  

 smlouvu o dílo na zpracování a podání žádosti o dotaci k akci 

„Rozšíření sběrného dvora obec Světlá Hora“, uzavřenou mezi firmou 

CTS corp s.r.o, Praha a Obcí Světlá Hora 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 finanční dotaci ve výši 200.000,-Kč pro Help – in o.p.s. Bruntál na 

financování pečovatelské služby v obci v r. 2019  

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 seznam závad v domě DPS Světlá 433, Světlá Hora a pověřuje 

místostarostu zajištěním posouzení rozsahu závad a oprav 

 zápis z komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady Zpravodaje 

ze dne 23. 1. 2019 

 zápis ze zasedání komise kulturní a sportovní ze dne 14. 12. 2018 

 zápis z komise výstavby, životního prostředí a služeb ze dne 17. 1. 

2019 



Strana 6 

BŘEZEN 2019 

 

 

 Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny 

(pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce  

konané dne 13. 2. 2019 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Vybudování místa pasivního a 

aktivního odpočinku ve Světlá Hoře, část Suchá Rudná“ do programu 

Ministerstva pro místní rozvoj 

 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových 

stránkách obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení 

zastupitelstva obce. Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou 

usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://

www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny 

(pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 



Strana 7 

BŘEZEN 2019 

 

 

 
Výpis z usnesení z 5. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 18. 2. 2019 

 

Rada obce schválila:  

 záměr na pronájem bytové jednotky č. 3 (3 + kk) v domě Světlá 

327, Světlá Hora (zdravotní středisko) 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 Světlá 327, Světlá Hora 

 rozpočtové opatření č. 2/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2019 

 smlouvy o dílo na zpracování architektonických studií k akcím 

„Rekonstrukce kulturního domu – Světlá Hora“ a „ Revitalizace 

středu obce Světlá Hora“, uzavřené mezi firmou Atelier WALTER 

s.r.o. Brno a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotaci z Ministerstva pro 

místní rozvoj k akci „Vybudování místa pasivního a aktivního 

odpočinku – Světlá Hora, část Suchá Rudná“, uzavřenou mezi 

firmou BON FINANCE s.r.o. Ostrava a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotaci z MSK k akci 

„Projektová dokumentace – Rekonstrukce kulturního domu ve 

Světlé Hoře“, uzavřenou mezi firmou BON FINANCE s.r.o. 

Ostrava a Obcí Světlá Hora 

 příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci z nadace ČEZ 

k akci „Workoutové hřiště Světlá Hora“, uzavřenou mezi               

A. Ivanovem, Olomouc a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na zpracování zadávací dokumentace k akci 

„Veřejné osvětlení v obci Světlá Hora, části Stará Voda a 

Dětřichovice“, uzavřenou mezi fimrou ENVIPARTNER s.r.o., 

Brno a  Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo na pořízení a instalaci kamerového a 

komunikačního systému v MŠ Světlá Hora, uzavřenou mezi Wlanet 

z.s. Bruntál a Obcí Světlá Hora 

 nájemní smlouvu na byt č. 25 v DPS Světlá Hora, Světlá 433 

 

 

 



Strana 8 

BŘEZEN 2019 

 

 

 Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:  

 záměr na prodej poz. parc.č. 141/6 ostatní plocha – neplodná půda o 

výměře 49 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 záměr na prodej části poz. parc.č. 90/1 díl b) ostatní plocha – 

manipulační plocha o výměře 4 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 4. 2. 2019 

 zápis z komise kulturní a sportovní ze dne 8. 2. 2019 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny 

(pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

Víte že? 
 nově si majitelé psů, kteří mají zaplaceny poplatky, mohou na 

pokladně obce vyzvednout zdarma sáčky na psí exkrementy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

BŘEZEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

BŘEZEN 2019 

 

 

 Ve Světlé Hoře proběhla Tříkrálová sbírka.  

Velice děkujeme za Vaše otevřené dveře i srdce. 

 
Vážení spoluobčané,  

první lednové dny již neodmyslitelně patří k Tříkrálové sbírce 

pořádané Charitou Česká republika. Že neodmyslitelně patří k 

těmto dnům, dokazuje fakt, že nás provází už dlouhých 19 let a je 

stále úspěšnější. Ve Světlé Hoře se letos díky štědrosti dárců 

podařilo charitním koledníkům nashromáždit částku 24 182 Kč., 

která pomůže potřebným a podpoří charitní dílo.  

Za organizaci sbírky ve Světlé Hoře patří velký dík již několik let 

naší kolegyni Aleně Fialové. Pokud se i Vy budete chtít osobně 

účastnit koledování příští rok, neváhejte nás kontaktovat, budeme 

velmi rádi za jakoukoliv pomoc, kontakt na webu http://

www.svmartin.charita.cz. Děkujeme. 

80% vykoledované částky pomůže potřebným v regionu - 65% 

vykoledované částky se vrací do místní Charity sv. Martina, která 

je vykoledovala na realizaci jejich záměrů, 15% připadne na 

projekty Diecézní charity ostravsko-opavské. Část výnosu 

koledování pomůže prostřednictvím Charity také lidem v tísni 

v zahraničí (např. na Ukrajině).  

Charita sv. Martina použije vykoledovanou částku na provozní 

náklady pečovatelské služby, která může pomoci i Vám přímo ve 

Světlé Hoře. Charita sv. Martina plánuje rozvoj terénní 

zdravotnické péče a nákup nových zdravotnických pomůcek dle 

požadavků klientů do své půjčovny.  

  „Rostoucí zájem o Tříkrálovou sbírku nás těší a zároveň zavazuje. 

Stejně jako loni jsme v průběhu koledování ještě dopečeťovali pokladničky, 

což je vždy pozitivní signál. Je povzbudivé, že se nám daří nejen vysbírat 

vyšší částku, která pomáhá potřebným, ale hlavně, že vyráží do ulic stále 

http://www.svmartin.charita.cz
http://www.svmartin.charita.cz


Strana 11 

BŘEZEN 2019 

 

 

více kolednických skupinek, které roznáší požehnání do našich domovů, 

protože tříkrálová koleda je právě o potkávání a vzájemném obdarovávání. 

Dokazuje to, že solidarita mezi lidmi má ve Světlé Hoře své místo. 

Děkujeme všem dárcům a koledníkům.“  

V roce 2017 jsme jako Charita sv. Martina koledovali poprvé 

v rýmařovském a bruntálském regionu. Vaše štědrost nás mile 

překvapila, vykoledovali jsme celkem 338 937 Kč v roce 2017, 

v roce 2018 to bylo již 405 225 Kč. Peníze za rok 2018 jsme použili 

následovně: nákup 6 elektrických polohovacích postelí, 2 invalidní 

vozíky, 3 chodítka a mobilní WC. Zakoupili jsme na splátky 

automobil pro Charitní ošetřovatelskou službu (terénní zdravotní 

služba) a dofinancovali ztrátovost provozu pečovatelské služby. 

Letos Charita sv. Martina vykoledovala celkem 474 268 Kč v našem 

regionu. 

Kateřina Babišová,  

koordinátor Tříkrálové sbírky, Charita sv. Martina 

Povinné očkování psů 

Očkování psů ve Světlé Hoře proběhne v sobotu 6. 4. 2019 a  

v neděli 7. 4. 2019 

Rozpis očkování na sobotu a neděli: 

14:00-14:15  Dětřichovice – dolní autobusová zastávka 

14:30-14:55  Stará Voda – zastávka autobusů 

15:00-15:20  Suchá Rudná  - parkoviště u hotelu Paramon 

15:30-15:45  Podlesí – u penzionu Podlesí 

16:00-17:00  Světlá – před obecním úřadem 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík, tel. 603 494 455 

 

 

 

 



Strana 12 

BŘEZEN 2019 

 

 

  

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Keramika 

Pravidelný kurz  keramiky se v březnu 

z 1. 3. 2019 přesouvá  na 15. 3. 2019 

na 17,00 hod. Děkujeme za 

pochopení. 

Vilímcová Monika 

Světelská pohoda 

V sobotu 16. 3. 2019 se v Dětřichovicích koná  

„Putování po Dětřichovicích“.   
Začátek je ve 14:00 hod.  u hospody.   

Po procházce s výkladem bude nachystáno občerstvení.  

Srdečně všechny zve Občanské sdružení Dětřichovice 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

BŘEZEN 2019 

 

 

Pohárová soutěž Havířov 

Od pátku 22. února do neděle 24. února se 14 mladých hasičů SDH Světlá 

Hora zúčastnilo výletu do Karviné, aby se v sobotu 23. února zúčastnili 30. 

ročníku halové soutěže mladých hasičů v Havířově. Tato mezinárodní 

soutěž je považována za neoficiální mistrovství Čech, Moravy a Slezska a 

Slovenské republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V soutěži startovalo 29 družstev mladších žáků a 42 družstva starších žáků 

ve třech disciplínách – štafetě požárních dvojic, uzlové štafetě a štafetě 

4x40 metrů. V mladších žácích jsme neměli zastoupení, ve starších 

startovaly 2 pětice, do celkového hodnocení se počítal vždy lepší čas 

z disciplíny. Škoda trestných bodů ve štafetě dvojic a hlavně v uzlové 

štafetě, které posunuly družstvo o hodně míst dozadu. Do celkového 

hodnocení se započítávala umístění ze všech tří disciplín a součet Světlé 

Hoře stačil jen na 35. místo. Přesto si zaslouží Adam Baklík, Nikolas 

Dang, Adam Harazin, Nela Janušová, Natálie Lukovská, Martina 

Nekorancová, Vanesa Vondrová, Jan Zbránek, Bára Želinská a Tereza 

Želinská za snahu, úsilí a účast na soutěži velkou pochvalu. 

      Protože je od nás do Havířova přeci jen daleko a v den soutěže by se 

muselo vyjíždět velmi brzo a návrat by byl až v pozdních večerních 

hodinách, jezdíme na soutěž již v pátek a v neděli se vracíme. Ubytování a 

 



Strana 14 

BŘEZEN 2019 

 

 

 stravování pro nás zajišťují hasiči 

z SDH Karviná Ráj, kteří se postarají 

i o doprovodný program. Tentokráte 

to byla návštěva Hasičského 

záchranného sboru v Karviné, kde 

měly děti možnost vidět mnoho 

zajímavé techniky. Dále si mohly 

vyzkoušet v praxi činnost záchranářů 

– práci s figurínou, dýchání z úst do 

úst, resuscitaci apod. 

Večer si pak mladí hasiči užili zábavu 

při diskotéce a karaoke. 

Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

BŘEZEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

BŘEZEN 2019 

 

 

 
  

    

      

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

V pondělí 4. února jsme vstoupili do 2. pololetí školního roku 2018/2019. 

V tomto měsíci měli nejvíce napilno žáci IX. A, kteří vyplňovali přihlášky 

na střední školy a zároveň se připravují na přijímací zkoušky.    

V týdnu od 18. do 22. února byl naplánován lyžařský výcvik na běžkách. 

Bohužel sněhové podmínky nebyly dobré, a proto jsme museli výcvik 

odložit. Doufejme, že zima ještě neřekla poslední slovo a se sedmáky, 

kterých se lyžařský výcvik týká, se na běžky ještě vypravíme.  

Ve stejném týdnu, tedy od 18. února jsme však zahájili plavecký výcvik. 

Celkem šestkrát se vydají žáci první, druhé a třetí třídy do Břidličné, kde 

se budou učit plavat nebo se zdokonalovat v plavání. 

V pondělí 25. února jeli žáci IV. A do Bruntálu na divadelní představení 

„Dášeňka – čili život štěněte“, které si pro ně připravilo Divadlo Scéna 

Zlín. 

V úterý 12. a ve čtvrtek 28. února nás přijeli opět navštívit hasiči z 

Bruntálu. Pro žáky druhé a šesté třídy si připravili zajímavý program 

zaměřený na prevenci vzniku požárů a činnost hasičů. 

Bezesporu největší a nejdůležitější akcí v únoru byl dětský karneval, 

který se konal 28. února v sále ve Světlé Hoře pod taktovkou žáků IX. A. 

Zážitky a dojmy z této akce včetně fotografií zveřejníme v dalším vydání 

zpravodaje a na školních webových stránkách. 

 

Co nás čeká v březnu? 

4. – 10. března – jarní prázdniny 

  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 

 
 



Strana 17 

BŘEZEN 2019 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na měsíc duben 2019 můžete uhradit 

v pondělí 25. 3. 2019 v kanceláři školní jídelny při ZŠ 

a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod 

a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 22. 1. – 21. 2. 2019 

 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 
             

 

 

Minulý měsíc jsme zažívali postupné oteplování. Nejchladnější dny byly 

počátkem sledovaného období a nejteplejší dny po 15. únoru. Vítr většinou 

dosahoval rychlostí do 12 m/s. Sněhové srážky jsme zaznamenali v období 

od 26. ledna do 14. února. Srážky ve formě deště padaly 21. února. 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

22. 1. – 21. 2. 2019 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 23. 1. - 15 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 16. 2. 13 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 3. 2. 16,3 

Nejvyšší rychlost větru (m/s) 2. a 9. 2. 19,5 



Strana 18 

BŘEZEN 2019 

 

 

  

 

 

 
Průběh teplot 

 (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek 

(mm)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru 

(m/s): 
 

 
 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 19 

BŘEZEN 2019 

 

 

Mateřská škola ve  

Světlé Hoře informuje 
 

Také měsíc únor byl zpočátku plný sněhových peřin, ale náhle přišlo 

sluníčko se svou nezměrnou silou a rozzářilo celý svět do jarní nálady. A tak 

můžeme na vycházkách s kamarády pozorovat v zahrádkách první posly jara 

– sněženky. Zimní témata – sporty v období zimy, oblékání, ochrana zdraví a 

péče o něj, ale i zima a její proměny, nás provázela tímto měsícem. 

V úterý 19. 2. 2019 jsme se vydali za kamarády na další z projektových 

dnů, který byl zaměřen na masopustní období. A tak jsme si popovídali, co 

znamená, jaké jsou s ním spojené zvyky, a vyrobili jsme si i koníka, který k 

masopustu jistě patří. 

Ve čtvrtek 28. 2. 2019 se všichni kamarádi ze školy i školky sešli se 

všemi, kteří mají rádi legraci a zábavu, na Šmoulím karnevalu, kde jsme si 

nejen zatancovali a zařádili, ale užili si i spoustu zábavy a legrace. 
 

Co nás čeká? 

V úterý 19. 3. 2019 přijedou do naší školky členové Policie ČR, aby si s 

námi popovídali o jejich práci, pomoci a hlavně o bezpečnosti našich 

nejdražších – dětí. Jistě se také všichni těšíme na atraktivní policejní auto, 

pouta či pistoli, které ke své práci potřebují. 

Ve čtvrtek 21. 3. 2019 pojedeme s předškoláčky do divadla v Bruntále na 

představení „ Hrátky na pohádky“. 

Ve středu 27. 3. 2019 přijede do naší školky divadlo s pohádkou „ Jaro s 

veverkou Zrzečkou“, které bude pokračováním příběhu, jejž děti zhlédly v 

měsíci lednu. 

 

V pondělí 1. 4. 2019 přijede do naší MŠ fotograf s jarním námětem. 

Před tímto termínem najdete podrobné informace ve vitríně a v šatnách 

MŠ. 

 



Strana 20 

BŘEZEN 2019 

 

 

 Důležité upozornění! 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude v době jarních prázdnin v týdnu od 

4. do 8. 3. 2019 a v době velikonočních prázdnin 18. a 19. 4. 2019 

uzavřena. 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

První ročník Ceny Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR získali arcibiskupští lesníci a manželé 

Burešovi  

19.2.2019 01:02 | PRAHA (Ekolist.cz) 

 
V Arcibiskupských lesích nalezneme na stejné ploše stromy různého staří i 

druhů, což vyhovuje řadě rostlin a živočichů. Ilustrační snímek. 

Licence | Některá práva vyhrazena 

Foto | Michal Ritter / Flickr 

Část lesů na Rožmitálsku v chráněné krajinné oblasti Brdy obhospodařují 

lesníci z Arcibiskupství pražského. Podle ochránců přírody to dělají tak, že 

si za to zaslouží ocenění. To si minulý týden převzali Karel Šícha a      

https://ekolist.cz/
http://creativecommons.org/licenses/by/2.0/deed.cs
https://www.flickr.com/photos/michal_ritter/
https://www.flickr.com/photos/michal_ritter/46161857914/
https://aa.ecn.cz/img_upload/e6ffb6c50bc1424ab10ecf09e063cd63/46161857914_42fb465ba8_h.jpg


Strana 21 

BŘEZEN 2019 

 

 

Josef Hrdina z Arcibiskupství pražského. Cena Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR se letos uděluje poprvé. Informuje o tom Agentura ochrany 

přírody a krajiny.  

   

„Je málo hospodářů, kteří v praxi ukazují, že se v lesích dá hospodařit a 

zároveň tu může zůstat i prostor pro přírodu," říká František Pelc, ředitel 

Agentury ochrany přírody a krajiny. Přírodě blízké lesní hospodaření 

Arcibiskupství pražského v polesí Rožmitál je ale podle něho dokladem 

toho, že to lze.  

"Zdejší lesy jsou pestré, pro jejich obnovu se využívá přirozeného 

zmlazení, stromy se nekácejí plošně, ale pečlivě se vybírají stromy a jejich 

skupiny. V lesích nalezneme na stejné ploše stromy různého staří i druhů, 

což vyhovuje řadě rostlin a živočichů," popisuje Pelc. "A je to důležité pro 

ekologickou stabilitu lesa obecně. A dvojnásob důležité v době klimatické 

změny, doprovázené dramatickou kůrovcovou kalamitou. Zdejší 

hospodaření zkrátka ukazuje, že ochrana přírody i ekonomický zájem 

hospodářů mohou být v souladu,“ říká František Pelc. 

Manželé Zuzana a Leo Burešovi, kteří získali ocenění za svou celoživotní 

práci a výzkum naší přírody, zejména v Jeseníkách, je převezmou na 

konferenci k 50. výroční vzniku CHKO Jeseníky. Jsou autory celé řady 

studii, expertíz a článků, včetně knihy Vzácné a ohrožené rostliny 

Jeseníků, navrhovali a sami po několik desetiletí prakticky realizovali 

celou řadu nejrůznějších managementových zásahů nejen v Jeseníkách, ale 

i daleko za jejich hranicemi. Svým nadšením ovlivnili a motivovali celou 

řadu lidí. 

Cena Agentury ochrany přírody a krajiny ČR se letos uděluje poprvé. Chce 

upozornit na zajímavé osobnosti či počiny, které pomáhají zlepšit stav naší 

přírody. V loňském roce se sešlo 21 nominací, ze kterých Rada AOPK ČR 

vybrala dva laureáty. Nominace pro dalších ročník může zaslat kdokoli do 

konce března. 

 

 

 



Strana 22 

BŘEZEN 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

BŘEZEN 2019 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Kdo žil v srdcích těch, jež opustil, 
ten nezemřel.  

  
Dne 23. března 2019 uplyne již 8 let, co nás navždy opustila,  

námi milovaná, 
paní Berta Chadamová.   

Ta by se zároveň 1. 4. 2019 dožila krásných 97 let.  
S láskou vzpomíná dcera Anna s rodinou,  

dcera Pavla a ostatní rodina 
  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

BŘEZEN 2019 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  březnu oslaví  svá životní jubilea 

 

Marie Kalašová Světlá 

Ludmila Paceltová, Světlá 

Božena Navrátilová, Světlá 

Mária Havlenová Suchá Rudná 

Oldřich Vach, Světlá 

Jana Majtnerová, Světlá 

Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 

Anna Tomanová, Světlá 

Jan Vítek, Světlá 

Anna Šnýdlová, Světlá 

Jana Gocalová, Světlá 
 

Přivítali jsme 
Jolanka Hrubá, Světlá 

 

  Z našeho středu navždy odešel 
  Vlastimil Bláha, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 25.3.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.3.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

Anna Hapková, Světlá 

Renata Stieranková, Světlá 

Jan Ševčík, Dětřichovice 

Helena Dirdová, Světlá 

Jan Striž, Suchá Rudná 

Marta Kortišová, Světlá 

Vladimír Vodrážka, Světlá 

Lenka Gurecká, Světlá 

Jozef Panovčík, Světlá 

Vlasta Hamalová, Dětřichovice 

Miroslav Kopinec, Suchá Rudná 


	01

